HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 257 /HĐND-VP Đồng Tháp, ngày 10 tháng 6 năm 2025
V/v cho ý kiến nội dung trình tại

kỳ họp thứ mười, HĐND Tỉnh

khóa X

       Kính gửi:

 Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 79/UBND-THTT ngày 02/6/2025 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc đăng ký nội dung trình tại kỳ họp lần thứ mười, HĐND

Tỉnh khóa X. Sau khi báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân

dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề nghị của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số 79/UBND-

THTT ngày 02/6/2025, nội dung trình tại kỳ họp gồm 33 dự thảo Nghị quyết (Kèm

dự kiến chương trình).

Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh rà soát các nội dung báo cáo Thường trực

Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ trước khi trình Hội đồng nhân dân theo Quy chế

làm việc số 23-QC/TU ngày 31/3/2025, gồm 10 dự thảo nghị quyết:

- Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

bằng nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ.

- Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 bằng nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ.

- Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng Khu

công nghiệp Tân Kiều, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

- Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ đối với loại hình vận tải

hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

- Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách thu hút nguồn nhân lực trong khu vực

công từ sinh viên xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ đến công tác, làm việc tại Đồng Tháp.

- Dự thảo Nghị quyết thông qua bổ sung danh mục dự án phải thu hồi đất

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

- Dự thảo Nghị quyết quy định chế độ ưu đãi miễn tiền thuê đất theo từng

khu vực, lĩnh vực đối với dự án sử dụng đất vào mục đích sản xuất kinh doanh

thuộc lĩnh vực ưu đãi đầu tư (ngành, nghề ưu đãi đầu tư) hoặc tại địa bàn ưu đãi

đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2

- Dự thảo Nghị quyết thông qua đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng

Khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Đồng Tháp đến năm 2045.

- Dự thảo Nghị quyết thông qua nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng Khu

công nghiệp Hòa Tân, huyện Châu Thành.

- Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Thời gian tổ chức kỳ họp:

- Kỳ họp được tổ chức 02 ngày (từ ngày 23 - 24/6/2025) tại Hội trường

Uỷ ban nhân dân Tỉnh và được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh -

Truyền hình Đồng Tháp.

Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh khẩn trương gửi đầy đủ tài liệu về Thường trực

Hội đồng nhân dân Tỉnh để phục vụ cho công tác thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân

dân Tỉnh (chậm nhất đến ngày 10/6/2025 theo lịch mốc thời gian đã được thống nhất).

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Uỷ ban nhân dân

Tỉnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(Hiền)

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chuẩn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:49:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!